证券代码：688768 证券简称：容知日新 公告编号：2025-030

安徽容知日新科技股份有限公司

关于 2024 年限制性股票激励计划第一个归属期

归属结果暨股份上市公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

 本次股票上市类型为股权激励股份；股票认购方式为网下，上市股数为

561,360股。

本次股票上市流通总数为561,360股。

 本次股票上市流通日期为2025年 7月 23日。

根据中国证券监督管理委员会、上海证券交易所、中国证券登记结算有限责

任公司上海分公司相关业务规定，安徽容知日新科技股份有限公司（以下简称“公

司”）于近日收到中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具的《证券变更登

记证明》，公司完成了 2024 年限制性股票激励计划第一个归属期的股份归属登记

工作。现将有关情况公告如下：

一、本次限制性股票归属的决策程序及相关信息披露

1、2024年 5月 7日，公司召开的第三届董事会第十六次会议审议通过了《关

于公司<2024年限制性股票激励计划（草案）>及其摘要的议案》《关于公司<2024

年限制性股票激励计划实施考核管理办法>的议案》以及《关于提请股东大会授权

董事会办理公司股权激励计划相关事项的议案》等议案。

同日，公司召开第三届监事会第十四次会议，审议通过了《关于公司<2024

年限制性股票激励计划（草案）>及其摘要的议案》《关于公司<2024年限制性股票

激励计划实施考核管理办法>的议案》以及《关于核实公司<2024年限制性股票激

励计划授予激励对象名单>的议案》，公司监事会对本次激励计划的相关事项进行

核实并出具了相关核查意见。

上述相关事项公司已于 2024 年 5 月 8 日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）进行了披露。

2、2024年 5月 8日，公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了

《安徽容知日新科技股份有限公司关于独立董事公开征集委托投票权的公告》，根

据公司其他独立董事的委托，独立董事王翔先生作为征集人就 2024年第二次临时

股东大会审议的本次激励计划相关议案向公司全体股东征集投票权。

3、2024年 5月 8日至 2024年 5月 17日，公司内部对本次激励计划激励对象

的姓名和职务进行了公示。在公示期内，公司监事会未收到任何人对激励对象提

出的异议。2024年 5月 20日，公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披

露了《安徽容知日新科技股份有限公司监事会关于公司 2024年限制性股票激励计

划激励对象名单的公示情况说明及核查意见》。

4、2024年 5月 24日，公司召开 2024年第二次临时股东大会，审议通过了《关

于公司<2024年限制性股票激励计划（草案）>及其摘要的议案》《关于公司<2024

年限制性股票激励计划实施考核管理办法>的议案》及《关于提请股东大会授权董

事会办理公司股权激励计划相关事项的议案》，并于 2024年 5月 25日在上海证券

交易所网站（www.sse.com.cn）披露了《安徽容知日新科技股份有限公司 2024 年

第二次临时股东大会决议公告》。

5、2024 年 5月 25 日，公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露

了《安徽容知日新科技股份有限公司关于公司 2024年限制性股票激励计划内幕信

息知情人买卖公司股票情况的自查报告》。

6、2024年 6月 24日，公司召开第三届董事会第十七次会议和第三届监事会

第十五次会议，审议通过了《关于调整 2024年限制性股票激励计划相关事项的议

案》和《关于向激励对象授予限制性股票的议案》。监事会对授予日的激励对象名

单进行核实并发表了核查意见。

7、2025年 6月 25日，公司召开了第三届董事会第二十四次会议和第三届监

事会第二十一次会议，审议通过了《关于调整公司 2024年限制性股票激励计划授

予价格的议案》《关于作废处理部分限制性股票的议案》《关于 2024年限制性股票

激励计划第一个归属期符合归属条件的议案》。公司董事会薪酬与考核委员会对此

发表了同意意见，监事会对本激励计划的相关事项进行核实并出具了相关核查意

见。

二、本次限制性股票归属的基本情况

（一）本次归属的股份数量

序

号
姓名 国籍 职务

已获授限制性股

票数量（万股）

可归属数量

（万股）

可归属数量占已获授予的

限制性股票总量的比例

一、高级管理人员及核心技术人员

1 孔 凯 中国 董事会秘书 0.65 0.26 40.00%
2 赵 阳 中国 财务总监 0.70 0.28 40.00%
3 许凌波 中国 核心技术人员 1.00 0.40 40.00%
4 宋海峰 中国 核心技术人员 0.80 0.32 40.00%
5 方世康 中国 核心技术人员 0.80 0.32 40.00%
6 汪湘湘 中国 核心技术人员 0.60 0.24 40.00%

小计 4.55 1.82 40.00%

二、其他激励对象

董事会认为需要激励的其他人员（199人） 138.45 54.316 39.23%
合计 143.00 56.136 39.26%

（二）本次归属股票来源情况

本次归属的股票来源为公司向激励对象定向发行 A股普通股股票。

（三）归属人数

本次归属的激励对象人数为 205人。

三、本次限制性股票归属股票的上市流通安排及股本变动情况

（一）本次归属股票的上市流通日：2025年 7月 23日

（二）本次归属股票的上市流通数量：56.136万股

（三）董事和高级管理人员本次归属股票的限售和转让限制

1、激励对象为公司董事和高级管理人员的，其在任职期间每年转让的股份不

得超过其所持有本公司股份总数的 25%，在离职后半年内，不得转让其所持有的

本公司股份。

2、激励对象为公司董事和高级管理人员的，将其持有的本公司股票在买入后

6个月内卖出，或者在卖出后 6个月内又买入，由此所得收益归本公司所有，本公

司董事会将收回其所得收益。

3、在本激励计划有效期内，如果《公司法》《证券法》《上市公司股东减持股

份管理暂行办法》《上市公司董事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规

则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 15 号——股东及董事、高级管理

人员减持股份》等相关法律、法规、规范性文件和《公司章程》中对公司董事和

高级管理人员持有股份转让的有关规定发生了变化，则这部分激励对象转让其所

持有的公司股票应当在转让时符合修改后的相关规定。

经核实，参与本激励计划的孔凯先生、赵阳女士于 2025 年 7 月 11 日被聘任

为公司董事会秘书和财务总监，其买卖公司股票的时间在成为公司高级管理人员

之前，故本次归属限制性股票不构成短线交易的情形。

（四）本次股本变动情况

单位：股

类别 本次变动前 本次变动数 本次变动后

有限售条件股份 725,164 - 725,164

无限售条件股份 86,702,189 561,360 87,263,549

总计 87,427,353 561,360 87,988,713

本次限制性股票归属后，公司股本总数由 87,427,353股增加至 87,988,713股。

本次归属未导致公司控股股东及实际控制人发生变更。

四、归属前后公司相关股东持股变化

由于本次限制性股票归属后，公司股本总数由 87,427,353股增加至 87,988,713

股，公司控股股东及其一致行动人持股比例被动稀释，权益变动触及 1%的整数倍，

具体权益变动如下：

股东名称
变动前持股

数量（股）

变动前持股

比例（%）

变动后持股

数量（股）

变动后持股

比例（%）

控股股东及其一致行动人

（合并计算）
33,534,670 38.3572% 33,534,670 38.1125%

聂卫华 16,646,984 19.0409% 16,646,984 18.9195%

上海科容企业管理合伙企

业（有限合伙）
9,445,545 10.8039% 9,445,545 10.7350%

贾维银 7,442,141 8.5124% 7,442,141 8.4581%

本次权益变动系公司总股本变动导致的持股比例的被动变化，不会导致公司

控制权发生变化，不会对公司治理结构及持续经营产生影响。

五、验资及股份登记情况

容诚会计师事务所（特殊普通合伙）于 2025年 7月 1日出具了《安徽容知日

新科技股份有限公司验资报告》(容诚验字[2025]230Z0074 号)，对公司 2024年限

制性股票激励计划第一个归属期符合归属条件的激励对象出资情况进行了审验。

经审验，截至 2025年 7月 1日，公司已收到 205名激励对象缴纳的认缴股款人民

币 8,114,458.80元，其中计入股本人民币 561,360.00元，计入资本公积（股本溢价）

人民币 7,553,098.80元。

2025年 7月 17 日，公司 2024年限制性股票激励计划第一个归属期的股份登

记手续已完成，中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具了《证券变更登

记证明》。

六、本次归属后新增股份对最近一期财务报告的影响

根据《容知日新 2025年第一季度报告》，公司 2025年 1-3月实现归属于上市

公司股东的净利润-6,391,796.49元，基本每股收益为-0.07元/股；本次归属后，以

归属后总股本 87,988,713 股为基数计算，在归属于上市公司股东的净利润不变的

情况下，公司 2025年 1-3月基本每股收益将相应摊薄。

本次归属的限制性股票数量为 561,360股，约占归属前公司总股本的比例约为

0.6421%，对公司最近一期财务状况和经营成果均不构成重大影响。

特此公告。

安徽容知日新科技股份有限公司董事会

2025 年 7 月 19 日

	重要内容提示：